B = 2 +
INT(19/4) – 19 = 2 + 4 – 19 atau B = -13, dengan
demikian JD = 1720994,5 + INT(365,25*Y) +
INT(30,6001*(M+1)) + B + D = 1720994,5 +
INT(365,25*1945) + INT(30,6001*(8+1)) + (-13) + 17 =
2431684,5. Sehingga nilai Julian day pada tanggal 17
Agustus 1945 adalah 2431684,5.

RTC merupakan komponen yang diperlukan
untuk memberikan informasi mengenai waktu.
Waktu disini dapat berupa detik, menit, hari, bulan
dan tahun. Arduino Nano tidak dilengkapi secara
internal dengan RTC. Dengan demikian, untuk
aplikasi yang memerlukan pewaktuan, kita harus
menyertakan secara tersendiri.